
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 043 del 09.06.2021 
 

Oggetto: Impegno e liquidazione REPAS LUNCH S.r.l. n. 1100 buoni pasto elettronici CIG: 

Z3531A5BA9 
 

L'anno duemilaventuno, il giorno nove del mese di giugno in lavoro agile 
 

Il DIRETTORE 
 

 PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici Direttore del Consorzio; 
 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

VISTO l’art. 46 del Contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale del comparto 

delle regioni e delle autonomie locali successivo a quello del 1° aprile 1999, che al 2° comma 

testualmente recita “i lavoratori hanno titolo, nel rispetto della specifica disciplina sull’orario 

adottata dall’ente, ad un buono pasto per ogni giornata effettivamente lavorata nella quale siano 

soddisfatte le condizioni di cui all’art. 45, comma 2”; 
 

VISTO l’art. 45 del suddetto C.C.N.L. secondo cui possono usufruire della mensa, o in 

alternativa dei buoni pasto sostitutivi, i dipendenti che prestino attività lavorativa al mattino con 

prosecuzione nelle ore pomeridiane, con una pausa non superiore a due ore e non inferiore a trenta 

minuti; 
           
 CONSIDERATO che l’articolazione dell’orario di lavoro dei dipendenti del Consorzio 

rientra nelle condizioni sopra specificate e che pertanto è opportuno corrispondere agli stessi buoni 

pasto del valore nominale di € 7,00, come stabilito dall’art. 16 del C.C.D.I. anno 2005; 
 

VISTO che l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., prevede che il Ministero 

dell'economia e delle finanze del bilancio e della programmazione economica, debba provvedere a 

stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di procedure ad evidenza pubblica e di 

scelta del contraente, convenzioni per la fornitura di beni e servizi con le quali l'impresa prescelta si 

impegna ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle amministrazioni dello Stato; 
 

VISTO che l'art. 58, comma 1, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, dispone che le 

convenzioni di cui all'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, siano stipulate dalla CONSIP 

S.p.a. per conto del Ministero dell'economia e delle finanze, ovvero per conto delle altre pubbliche 

amministrazioni di cui all'art. 1 del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, come sostituito 

dall'art. 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 

VISTA la ricerca effettuata sulla piattaforma del Mercato Elettronico P.A.;  
 

VISTO che le condizioni generali della convenzione trovata sulla succitata piattaforma 

prevedevano l’applicazione di uno sconto pari al 18,00% (IVA esclusa) sul valore dei buoni pasto 

ordinati e l’applicazione dell’IVA al 4%; 



 

CONSIDERATO inferiore lo sconto applicato, rispetto a quello attualmente utilizzato con la 

società Repas Lunch Coupon S.r.l., e quindi più alto il costo complessivo richiesto; 
 

RITENUTA OPPORTUNA una richiesta di fornitura diretta alla società Repas Lunch 

Coupon S.r.l. – Via Del Viminale, 43 – 00100 Roma – P.IVA 01964741001, attuale fornitrice 

dell’Ente;  
 

VISTO lo sconto maggiore accordato e precisamente pari al 19,50% (iva esclusa) con 

l’applicazione dell’IVA al 4%, mantenendo così le stesse condizioni economiche della Convenzione 

scaduta; 
 

VISTO che, per le attuali esigenze dell’Ente, si rende necessario provvedere all’acquisto di 

n. 650 buoni pasto elettronici per il periodo orientativamente compreso tra aprile e agosto 2021 in 

attesa della definizione della nuova gara Consip, per un importo complessivo di € 3.812,64 Iva 

inclusa;  
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge 

n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari - il codice 

identificativo di gara (CIG) derivato attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture relativo all’affidamento in oggetto è il seguente: Z3531A5BA9; 
 

 VISTO il D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 – TUEL e la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
 

           VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

RITENUTO opportuno provvedere, 
  

DETERMINA 
 

- di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla società Repas Lunch Coupon S.r.l. – Via 

Del Viminale, 43 – 00100 Roma – P.IVA 01964741001, la fornitura di n. 650 buoni pasto 

elettronici del valore nominale di € 7,00; 
 

- di impegnare e liquidare, a presentazione della relativa documentazione contabile, a favore 

della società Repas Lunch Coupon S.r.l. – Via Del Viminale,43 – 00100 Roma – P.IVA 

01964741001, l’importo complessivo di € 3.812,64 Iva inclusa; 
 

- di imputare e dare atto che la suddetta spesa di € 3.812,64 Iva inclusa trova copertura 

finanziaria sul macroaggregato 05.02.1.01 capitolo 714.11 del corrente esercizio finanziario; 
 

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 

15 giorni consecutivi a partire dal 11.06.2021 ai fini della generale conoscenza. 
 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 
 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2021-06-11T09:13:05+0000
	TORTORICI GIACOMO




